
UCHWAŁA NR IV/15/2019
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie: uchwalenia Gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w 
domu” w gminie Piława Górna na lata 2019 – 2023.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 
roku, poz. 994 ze zmianami) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4  i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 roku, poz. 1508 ze zmianami), w związku z Uchwałą Nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (M. P. z dnia 19 października 2018 roku,poz. 1007),

Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Gminny program osłonowy w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu„ 
w gminie Piława Górna na lata 2019 – 2023”, który stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 173/XLVIII/2014 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 28 stycznia 
2014 roku w sprawie przyjęcia do realizacji „Programu osłonowego w zakresie dożywiania w gminie na lata 
2014 – 2020”.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: A04F1442-C205-4C77-BA60-6CEF2C57B9B3. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/15/2019

Rady Miejskiej w Piławie Górnej

z dnia 31 stycznia 2019 r.

Program osłonowy w zakresie dożywiania
„Posiłek w szkole i w domu”

w gminie Piława Górna na lata 2019 – 2023

Podstawa prawna Programu:

1) ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 roku, poz. 1508 ze zmianami) - 
art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14, w związku z art. 48 i 48b ust. 2 – 5 pkt 1

2) uchwała Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” (M. P. z dnia 19 października 2018 roku, poz. 1007)

Cel Programu:

Program jest elementem polityki społecznej gminy, a jego celem jest ograniczenie zjawiska niedożywienia 
dzieci i młodzieży z rodzin znajdujących się przejściowo w trudnej sytuacji życiowej z powodu niskich 
dochodów oraz występujących w nich dysfunkcji, m.in. bezrobocia, długotrwałej choroby, bezradności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego zwłaszcza 
w rodzinach wielodzietnych i niepełnych poprzez:

1) poprawę poziomu życia osób i rodzin o niskich dochodach,

2) poprawę stanu zdrowia,

3) kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych.

Ocena sytuacji warunkująca realizację Programu:

Ośrodek Pomocy Społecznej w Piławie Górnej od wielu lat wspiera i finansuje najuboższych mieszkańców 
(dzieci i osoby dorosłe) w zakresie dożywiania, które realizowane jest ze środków własnych Gminy oraz 
z budżetu państwa, przekazywanych za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego.

W związku z powyższym, by Gmina mogła kontynuować zadanie w zakresie dożywiania najmłodszych 
mieszkańców, zwłaszcza tych znajdujących się przejściowo w trudnej sytuacji życiowej, i korzystać ze 
środków z budżetu państwa, niezbędne jest przyjęcie Programu osłonowego, służącego ochronie najsłabszych.

Podmioty realizujące Program:

Program realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Piławie Górnej we współpracy z innymi samorządowymi 
jednostkami organizacyjnymi Gminy: Szkołą Podstawową, Przedszkolem Publicznym oraz innymi 
podmiotami, do których uczęszczają uczniowie z terenu Gminy (np. Specjalny Ośrodek Szkolno – 
Wychowawczy).

Jednocześnie Ośrodek Pomocy Społecznej jest koordynatorem Programu.

Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu:

1) W ramach Programu wsparciem objęte są:

- dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej,

- uczniowie do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej i ponadgimnazjalnej,

którzy w szczególnie uzasadnionych przypadkach będą mogli skorzystać z pomocy w formie dożywiania bez 
wydania decyzji administracyjnej i przeprowadzenia wywiadu środowiskowego przez pracownika socjalnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Piławie Górnej, jeżeli wyrażą chęć skorzystania z takiej formy pomocy.

2) Przyznanie pomocy następuje po konsultacji oraz pisemnym zgłoszeniu przez dyrektora placówki do 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Piławie Górnej.

Id: A04F1442-C205-4C77-BA60-6CEF2C57B9B3. Uchwalony Strona 1



3) Uznanie sytuacji dziecka lub ucznia za „szczególny przypadek” należy do dyrektora placówki.

4) Liczba dzieci i uczniów wytypowanych do pomocy we wskazany sposób nie może przekroczyć 20% 
uczniów dożywianych na terenie Gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym.

5) Dyrektorzy placówek oraz pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy Społecznej w Piławie Górnej zobowiązani 
są do podejmowania działań zmierzających do rozpoznania sytuacji rodzin, w których pozostają dzieci 
i uczniowie korzystający z pomocy, o której mowa w pkt. 1 i udzielenia im adekwatnego wsparcia 
w ramach posiadanych uprawnień i możliwości.

6) Wsparcia udziela się w formie posiłku.

Finansowanie Programu:

Program finansowany jest następująco:

1) ze środków własnych Gminy,

2) z dotacji z budżetu państwa w ramach dofinansowania ustanowionego wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

Monitoring Programu:

Ośrodek Pomocy Społecznej w Piławie Górnej sporządza kwartalną, półroczną i roczną informację, 
stanowiącą część składową rozliczania Programu.

Id: A04F1442-C205-4C77-BA60-6CEF2C57B9B3. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 wprowadzony z dniem
01 stycznia 2019 roku Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 roku (M. P. z dnia
19 października 2018 roku, poz. 1007) zastąpił funkcjonujący od 2014 roku wieloletni program wspierania
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.

Jego celem jest nadal ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży.

Brak możliwości zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych, do których w pierwszej kolejności należy
wyżywienie uniemożliwia zaspokajanie innych potrzeb wyższego rzędu, i w znacznym stopniu wpływa na
pogorszenie poziomu życia mieszkańców Gminy, a zwłaszcza najmłodszej i najsłabszej grupy, jaką są dzieci.

Warunkiem objęcia pomocą w formie dożywiania wszystkich dzieci i uczniów, którzy z różnych powodów
wymagają wsparcia, bez przeprowadzania wywiadu środowiskowego oraz bez wydania decyzji
administracyjnej jest przyjęcie przez Gminę odpowiedniego programu osłonowego, o którym mowa w ustawie
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej.

W związku ze zmianą przepisów niezbędne jest ustanowienie nowego „Programu osłonowego "Posiłek
w szkole i w domu„ w zakresie dożywiania w gminie Piława Górna na lata 2019 – 2023”, dzięki któremu
Ośrodek Pomocy Społecznej w Piławie Górnej będzie mógł kontynuować realizację zadania w zakresie
dożywiania.

Realizacja „Programu osłonowego "Posiłek w szkole i w domu" w zakresie dożywiania w gminie
Piława Górna na lata 2019 – 2023” nie wymaga dodatkowych środków finansowych, gdyż są one ujęte
w Planie budżetu na 2019 roku na DOŻYWIANIE.

Id: A04F1442-C205-4C77-BA60-6CEF2C57B9B3. Uchwalony Strona 1




